
 

 

Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

De : manh-dong nguyen <P 

Envoyé : Le 27 avril 2020, 15 h 16 

À : Kusnick, Chelsea (SPAC/PSPC) 

Objet : Re: Équipement de protection individuel (EPI) - Services 

 

Madame, 

Il y a du nouveau de mon côté pour répondre à l’appel d’offres du Canada. Au Vietnam, nous pouvons produire ce qui suit  : 

Masques chirurgicaux : 1 million/semaine 

Blouses : 1 million/semaine 

Bonnets : 1 million/semaine 

Couvre-chaussures : 1 million/semaine 

Les masques chirurgicaux sont homologués CE (Conformité européenne délivrée par l’UE). 

Je devrais avoir des échantillons d’ici la fin de la semaine et les faire tester par Santé Canada.  

Salutations cordiales, 

Manh Nguyen 

P 

Envoyé par Outlook Mobile 

De : Kusnick, Chelsea (SPAC/PSPC) <chelsea.kusnick@canada.ca> 

Envoyé : Lundi 27 avril 2020, 15 h 09 

À  : manh-dong nguyen P 

Objet : RE: Équipement de protection individuel (EPI) - Services 

Monsieur, 

Je vous remercie de votre aimable courriel de soutien. 

Je vous remercie également d’avoir présenté une soumission de vos fournitures sur le portail Achatsetventes.gc.ca. 

Le ministère examine toutes les soumissions afin de trouver les meilleurs fournisseurs en mesure de répondre à nos 

besoins. 

Je transmettrai ces renseignements au ministère pour qu’il les ajoute à votre soumission. Un responsable communiquera 

avec vous pour vous indiquer si vous êtes en mesure de nous aider à nous approvisionner en ce type de fournitures.  

Veuillez agréer mes sincères salutations, 

Chelsea Kusnick 

Adjointe au secrétaire parlementaire et adjointe législative  

Office of the Honourable Anita Anand I Bureau de l'honorable Anita Anand 

Minister of Public Services and Procurement Canada I Ministre des Services publics et de l’Approvisionnement 

PDP III, Tower A, 18th Floor, 11 rue Laurier Street, Gatineau QC, Canada K1A 0S5  

mailto:chelsea.kusnick@canada.ca


 

 

171 



 

 

chelsealcusnick@canada.ca  

Cellulaire : 873 355 3368 

De : manh-dong nguyen P 

Envoyé : Le 23 avril 2020, 13 h 38 

À : Upton-Roy, Heather (Anand, Anita - MP) <heather.upton-roy.472@parl.gc.ca>  

Objet : FW: Équipement de protection individuelle (EPI) - Services 

Madame, 

J’espère que vous allez bien. Que cette fête de Pâques remplisse nos cœurs de joie et d’espoir de vivre des jours meilleurs, qui 

reviendront assurément! 

Je vous transmets l’original du courriel transmis aux honorables Patty Hadju et Anita Anand. J’ai également répondu à 

l’appel d’offres sur le site Web Achatsetventes.gc.ca, mon numéro de soumission est 48523. Enfin, j’ai répondu à l’appel 

à l’action d’Innovation, Sciences et Développement économique Canada, qui ne m’a pas encore transmis de numéro de 

soumission. 

Je peux assurer la production de 2 millions de masques d’intervention et de 3 millions de blouses jetables. Le délai de livraison 

de la production complète est de 2 à 4 semaines. Toutes les fournitures sont fabriquées au Vietnam. Je devrais disposer 

d’échantillons d’ici la fin de la semaine. Cet équipement de protection individuelle doit être homologué par Santé Canada. Le 

Canada a-t-il besoin de se procurer ces EPI?  

Je me ferai un plaisir d’aider notre pays à protéger ses citoyens.  

Veuillez agréer mes sincères salutations, 

Manh Nguyen  

P 

De : manh-dong nguyen  

Envoyé : Le 7 avril 2020, 15 h 02  

À : patty.hajdu@parl.gc.ca   

cc : anita.anand@parl.gc.ca  

Objet : Équipement de protection individuelle (EPI) - Services 

Madame Hajdu, 

J’espère que vous allez bien. Je suis un citoyen de l’Ile de Montréal dans la circonscription de Notre-Dame-de-Grace. Son 

député élu, ('honorable Marc Garneau, m’a demandé de communiquer avec vous directement (voir courriel attaché).  

Nous désirons participer aux efforts déployés par le gouvernement du Canada pour regarnir son inventaire en équipement  de 

protection individuel pour lutter contre la COVID-19. Ainsi, nous proposons la fabrication de blouses protectrices et de 

masques chirurgicaux fabriques entièrement selon les standards exiges par le Québec. Nous avons attachés à ce courriel la 

description des normes de fabrication exigées pour chacun des items (annexes 1 et 2). Les capacités de productions se 

mesurent par million pour chaque produit et les usines sont situées au Vietnam. Nous connaissons parfaitement les chaînes 

logistiques pour importer des vêtements au Canada depuis le Vietnam puisque nous œuvrons dans le domaine du détail 

depuis 15 ans. Les livraisons sont habituellement effectue par bateaux et nous explorons actuellement ('utilisation des avions. 

mailto:chelsealcusnick@canada.ca
mailto:heather.upton-roy.472@parl.gc.ca
mailto:patty.hajdu@parl.gc.ca
mailto:anita.anand@parl.gc.ca


 

 

Nous souhaitons bâtir un partenariat fort pour bien soutenir l’effort collectif de soigner nos citoyens tout en assurant un 

équipement adéquat pour protéger les employés de la sant é. S’il existe des besoins a combler, nous serions heureux de 

participer à une discussion afin de vous offrir nos services en clarifier les quantités, les délais et les prix.  

172 



 

 

Veuillez agréer, Madame Hadju, l’expression de mes salutations distinguées. 

Manh Nguyen 

P 

 


